
Strona 1 z 12 

 

                                                                    PROTOKÓŁ NR LXII/2024 

z obrad LXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 27 marca 2024 roku w godz. od 12.00 do 13.50 

w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią. 

 

Ad. 1/ Otwarcie sesji. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady  

LXII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że nad przebiegiem 

obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie pan mecenas Krzysztof Bukowski.  

 

Ad. 2/ Stwierdzenie kworum. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. 

Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania 

uchwał, jak również innych aktów prawnych. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, oświadczył, że zanim przejdą do porządku 

obrad dzisiejszej sesji chce powitać pana Henryka Szynala, prezesa Tarpan Mrocza, który przyjechał wraz  

z zawodniczkami. Poprosił go o zabranie głosu. 

Pan Henryk Szynal, Prezes MGLKS Tarpan Mrocza, powiedział, że przyszedł czas, żeby złożyć 

podziękowania Radzie Powiatu Nakielskiego pod przewodnictwem Pana Przewodniczącego, Staroście  

i Wicestaroście za to, co zrobili dla klubu sportowego Tarpan Mrocza. Oświadczył, że Tarpan Mrocza  

na przestrzeni 75 lat działalności i 25 lat istnienia sekcji podnoszenia ciężarów osiągnął bardzo dużo. Wyniki, 

które osiągnęli plasują ich na pierwszym miejscu w kraju. Oświadczył, że mogą być z tego dumni. Powiedział,  

że robią to nie tylko dla gminy Mrocza, ale również dla powiatu nakielskiego, dla województwa i dla kraju. 

Poinformował, że nie udało się zorganizować w 2022 roku 75-lecia Tarpana Mrocza, ale w tym roku uroczystość 

ta się odbędzie – pod koniec listopada lub na początku grudnia. Będzie to nie tylko świętowanie jubileuszu 75 lat, 

ale również 25 lat podnoszenia ciężarów w Mroczy i 40 lat prezesowania przez niego temu klubowi.  

Powiedział, że z całego serca chce podziękować za to wszystko, co Rada Powiatu zrobiła dla Tarpana w ciągu tej 

pięcioletniej kadencji. Dodał, że ceni to sobie nie tylko on, ale także działacze i zawodnicy. Oświadczył,  

że przyjechały z nim zawodniczki, które będą startować w Zamościu na Mistrzostwach Polski do lat 20. Podkreślił, 

że są to kandydatki do złotego medalu. 

Następnie Pan Henryk Szynal wręczył Panu Tadeuszowi Sobolowi, Staroście Nakielskiemu, pamiątkową statuetkę 

z podziękowaniami. 

Oświadczył, że chce powiedzieć jeszcze kilka zdań o klubie. Pod koniec tego roku odbędą się uroczystości 

podsumowujące 75 lat działalności Tarpana Mrocza. Poinformował, że jednocześnie będzie to zakończenie jego 

działalności jako prezesa klubu. Powiedział, że mają wspaniałych zawodników i to daje gwarancję, że sekcja 

będzie istniała. W przyszłym roku planują udział w drużynowych Mistrzostwach Polski. Dodał, że na uroczystość  

 



Strona 2 z 12 

 

chcą zaprosić wszystkich medalistów mistrzostw olimpijskich, a jest ich w Polsce ok. dziewiętnastu, w tym trzech 

z Mroczy. 

Następnie Pan Henryk Szynal wręczył pamiątkową statuetkę z podziękowaniami Panu Zbigniewowi 

Sabacińskiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował Panu Henrykowi Szynalowi 

za jego pasję, zaangażowanie i wielką pracę. Powiedział, że bez niego nie byłoby tylu sukcesów. Podziękował 

również wszystkim działaczom i trenerom klubu. Stwierdził ze sukcesy zawodników są niesamowite  

i to na szczeblu ogólnopolskim. Oświadczył, że cieszą się, że jako samorząd powiatowy mogą dołożyć do tego 

wszystkiego cegiełkę. 

 

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad 

sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu nakielskiego. 

7.  Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu nakielskiego. 

8. Informacja o stanie leśnictwa i zasobów naturalnych powiatu nakielskiego. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu 

Nakielskiego na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok. 

13. Podsumowanie kadencji Rady Powiatu Nakielskiego 2018-2024 w obszarze inwestycji. 

14. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Wolne głosy. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają uwagi do porządku 

obrad LXII sesji Rady Powiatu. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 



Strona 3 z 12 

 

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był  

do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi do protokołu z LXI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z LXI sesji Rady 

Powiatu Nakielskiego. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego  

i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

odbyły się 4 posiedzenia Zarządu: 4, 13, 18 i 27 marca 2024 roku. Dokumenty we wskazanym zakresie zostały 

zamieszczone w systemie informatycznym eSesja /informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał 

Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią 

załączniki do protokołu sesji/. Następnie Pan Starosta przedstawił punkty omawiane na dzisiejszym posiedzeniu 

Zarządu Powiatu. 

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytanie dotyczące punktu nr 2 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 marca 2024 roku: „Zarząd Powiatu zdecydował, aby powtórzyć procedurę 

na udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: Poprawa stanu nawierzchni dróg powiatowych poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 1554C Samsieczno-Gorzeń oraz drogi powiatowej nr 1905C Liszkowo-Mrocza”. 

Zapytał, czy chodzi o ten duży remont drogi Samsieczno-Gorzeń. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odpowiedział, że to jest właśnie to zadanie, ale przetarg nie 

został rozstrzygnięty, gdyż wszystkie oferty na realizację tego zadania znacząco odbiegały od kwoty 

zabezpieczonej w budżecie – różnica wynosiła 600-700 tys. zł. Przetarg zostanie powtórzony. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 6/ Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu nakielskiego. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego, poprosił o zabranie głosu 

pana Jana Poźniaka, Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią. 

Pan  Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, przedstawił informację 

dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu nakielskiego. 



Strona 4 z 12 

 

Powiedział, że w ubiegłym roku odnotowali mniej przestępstw. Jeśli chodzi o poziom wykrywalności w katalogu 

przestępstw, to klasyfikuje on się na poziomie 86% i jest wyższy niż ten, który jest średnią dla województwa 

kujawsko-pomorskiego. Powiedział, że chciałby zobrazować jak wygląda katalog tych przestępstw:  

51% przestępstw zaistniałych na terenie powiatu nakielskiego to przestępstwa polegające na kradzieży cudzej 

rzeczy. Są to przede wszystkim kradzieże sklepowe. Jest to już ogólnopolska plaga, gdzie gro ludzi przyjeżdża, 

napełnia koszyki w marketach i wyjeżdżają nie płacąc, a są to kwoty, które przekraczają 800,00 zł, czyli stanowią 

zgodnie z kodeksem karnym przestępstwo. Kolejną kategorią są kradzieże z włamaniem - jest to poziom 21%. 

Inne kategorie nie wpływają bezpośrednio na poziom procentowy przestępstw. Jeśli chodzi o wykrywalność  

w kradzieżach, mają ją na poziomie 74%, gdzie dla województwa kujawsko-pomorskiego jest to 62%. Jeśli chodzi 

o wykrywalność w kradzieżach z włamaniem, jest to poziom 92%, więc większość z tych zdarzeń, które zaistniały 

na terenie powiatu zostaje wykryta. Powiedział, że chciałby również wspomnieć o przestępczości narkotykowej, 

ponieważ niestety powiat nie jest wolny od narkotyków. Jeśli chodzi o przestępczość narkotykową, w ubiegłym 

roku wszczęli 72 postępowania i były to postępowania w związku z posiadaniem środków odurzających, ale 

również z udzielaniem tych środków. W tej kategorii przestępstw wykrywalność mają bardzo dużą, bo jest prawie 

stuprocentowa - 99,59%. W ubiegłym roku z rynku nakielskiego ściągnęli ponad 3 kg narkotyków.  

Powiedział, że jeżeli chodzi o ilość interwencji, które zaistniały w roku 2023, to było ich 8953, z czego 177  

to interwencje domowe, reszta to interwencje w miejscu publicznym. Dodał, że interwencje domowe  

są to interwencje klasyfikowane w ten sposób, że dochodzi tam do przemocy w rodzinie. To, że coś się 

niepokojącego zadziało w domu, niekoniecznie jest klasyfikowane jako interwencja domowa.  

Oświadczył, że wpływ na poczucie bezpieczeństwa obywateli mają służby zewnętrzne, czyli te patrole, które 

codziennie patrolują ulice. W 2023 dla całego powiatu zrealizowali 9624 służby, co w przeliczeniu na każdy dzień 

oznacza, że codziennie około 26 policjantów wychodziło do służby zewnętrznej, czyli patrolowo-interwencyjnej.  

Poinformował że w przypadku interwencyjności ważnym miernikiem jest czas reakcji na zdarzenie. Są dwa 

rodzaje interwencji: pilne, gdzie występuje bezpośrednio zagrożenie życia i zdrowia ludzkiego i zwykłe czyli 

wszystkie inne interwencje. Dla naszego powiatu średni czas dojazdu w interwencjach pilnych to 8 minut  

55 sekund, a dla interwencji zwykłych jest to 12 minut 21 sekund i jest to niższy czas niż wyliczony przez komendę 

wojewódzką.  

Powiedział, że oczywiście na poziom tego bezpieczeństwa wpływają służby pełnione z innymi podmiotami. Dużą 

pomocą dla policji jest straż miejska, straż gminna, straż leśna oraz służba ochrony kolei.  

Do zadań realizowanych przez funkcjonariuszy pionu prewencji należy również reagowanie na wszystkie 

przypadki różnego rodzaju zakłóceń porządku. W 2023 funkcjonariusze ci ujawnili 22027 wykroczeń, z czego 

ponad 10000 zostało zakończonych w postępowaniu mandatowym, niespełna 1000 - skierowano wniosek  

o ukaranie przez właściwy sąd, a w  1765 przypadkach zastosowano wobec sprawcy wykroczeń środek 

oddziaływania wychowawczego, czyli pouczenie, upomnienie bądź zwrócenie uwagi. Jeśli chodzi o strukturę tych 

wykroczeń, to najwięcej z nich to wykroczenia w ruchu drogowym, przekraczanie prędkości, nieprawidłowe 

parkowanie, niestosowanie elementów bezpieczeństwa w ruchu, czyli jazda z niezapiętym pasem bądź rozmowa 

przez telefon oraz wykroczenia prewencyjne, czyli spożywanie alkoholu w miejscu publicznym, zakłócania 

spokoju, różnego rodzaju zachowania nieobyczajne. Jeśli chodzi o służbę zewnętrzną - funkcjonariusze ujęli na 

gorącym uczynku popełnienia przestępstwa 404 sprawców i zatrzymali 256 osób, które ukrywały się przed 

organami ścigania. Policja również realizuje różnego rodzaju działania przeciwdziałające zjawiskom związanym 



Strona 5 z 12 

 

z uzależnieniem od alkoholu. W tym przypadku przekazali 114 wniosków do gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych o objęcie terapią antyalkoholową. Jeśli chodzi o zaopiekowanie się osobami, które nie 

poradziły sobie ze skutkami picia alkoholu - w 122 przypadkach doprowadzili osoby do jednostki w celu 

wytrzeźwienia. 172 razy zakładali procedurę niebieskiej karty, czyli procedurę, gdzie występuje przemoc domowa. 

Ponadto zatrzymali i odizolowali od środowiska niebezpiecznego 113 sprawców przemocy w rodzinie,  

a w 77 przypadkach zastosowali nowe uprawnienie policji, czyli nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania, zakaz 

zbliżania i kontaktowania się z osobami, które tym problemem są dotknięte. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym - w 2023 ujawnili 216 przypadków kierowania pojazdami w stanie pod działaniem alkoholu lub środka 

działającego podobnie. Powiedział, że jeśli chodzi o liczbę zdarzeń, to w 2023 roku było ich więcej, jeśli chodzi 

o zdarzenia w ruchu drogowym, bo 805. W roku 2022 - 780, ale na tę liczbę miały wpływ kolizje drogowe, czyli 

zdarzenia, gdzie doszło do uszkodzenia mienia, nie było ofiar w ludziach. Jeśli chodzi o liczbę wypadków, była 

niższa, bo 43, a w 2022 było ich 47. Liczba osób zabitych w 2023 to 3 osoby, a w 2022 - 8, więc znaczny spadek. 

54 osoby zostały ranne na skutek wypadków, to też jest mniej niż w roku 2022. Jeśli chodzi o statystykę zdarzeń 

według dróg to do największej liczby zdarzeń doszło na drodze krajowej nr 10, czyli drodze krajowej  

o największym natężeniu na terenie naszego powiatu. Dla ciekawostki – w 69% sprawcami zdarzeń są panowie,  

a w 31%  panie.  

Powiedział, że jeżeli chodzi o prewencję dotyczącą osób nieletnich to realizują patrole przedszkolne. W 2020 roku 

mieli takich patroli przedszkolnych 1532. Prowadzą profilaktykę, czyli spotkania, pogadanki, szkolenia uczniów. 

Takich spotkań, pogadanek odbyli 865. Spotkań z dyrektorami i pedagogami było 770.  

Poinformował, że nieletni również są legitymowani podczas interwencji, bo wiadomo, że chodzą w różnego 

rodzaju miejsca i niekoniecznie zachowują się zgodnie z prawem. Takich nieletnich w ubiegłym roku legitymowali 

586. W porze nocnej, czyli po godz. 22.00 wylegitymowali 244 nieletnich, z czego 16 osób było pod działaniem 

alkoholu lub środka działającego podobnie. W 147 przypadkach skierowali informacje i przekazali dla właściwego 

sądu rodzinnego w związku z różnego rodzaju niewłaściwymi zachowaniami. Zatrzymano 17 nieletnich podczas 

ucieczki z placówek wychowawczych.  

Powiedział, że jeśli chodzi o profilaktykę społeczną, to zaczynają od najmłodszych dzieci poprzez szkołę 

podstawową i średnią. Rodziców tych dzieci również przeszkalają, dokształcają i informują, co się dzieje  

w internecie, bo nie zawsze rodzice mają pojęcie o tym, co się dzieje. Kolejną sprawą jest praca z seniorami. 

Występują różnego rodzaju oszustwa: na wnuczka, na policjanta, na kuriera. Gama i wachlarz tych przestępstw 

jest bardzo duży. Mimo tego, że tych spotkań jest wiele, to jednak nie do wszystkich jeszcze dociera skala 

zagrożenia. 

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, podziękował za tak obszerną informację na temat 

bezpieczeństwa w powiecie nakielskim. Zapytał, dlaczego ten materiał nie został upubliczniony. Poinformował, 

że w aplikacji eSesja jest informacja, że materiał przedstawiony przez policję zawiera dane osobowe w postaci 

wizerunku chronionego. Powiedział, że sprawdził, co to oznacza i że zapewne chodzi o to, że materiał zawiera 

dużo zdjęć z zajęć profilaktycznych z młodzieżą i dziećmi. Zapytał, czy Komendant może udostępnić wersję 

materiału z danymi, ale bez zdjęć. 

Zapytał również, jak Komendant odnosi się do kwestii zakazu sprzedaży alkoholu po godz. 22.00. 

 



Strona 6 z 12 

 

Pan  Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, odpowiedział, że informacja, 

która nie będzie zawierała elementów, za pomocą których można by zidentyfikować jakiekolwiek osoby zostanie 

przesłana do Biura Rady. Dodał, że nie są to fotografie, które bezpośrednio byłyby w jakiś sposób niewłaściwie 

umieszczone, ale materiał bez zdjęć dostarczą w ciągu jednego dnia. 

Odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że jego zdaniem wprowadzenie prohibicji jest bardzo przydatne. 

Osoby, które mieszkają w pobliżu całodobowych sklepów monopolowych nie mają lekkiego życia. Interwencje 

policji zdarzają się tam często. Newralgicznymi momentami są powroty z imprez masowych, zdarza się bowiem, 

że ludzie w czasie takich powrotów zahaczają o placówki, które sprzedają alkohol i zaczyna się wtedy agresja, 

zaśmiecanie, wulgaryzmy, a to się mieszkańcom nie podoba, bo każdy ma prawo do spokoju. Oświadczył, że nic 

by się nie działo, gdyby akurat w tym czasie funkcjonował zakaz sprzedaży alkoholu. W wielu miastach taki zakaz 

funkcjonuje i świetnie się to sprawdza. Podał przykład Olsztyna. 

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, podziękowała funkcjonariuszom za wyczerpujące 

sprawozdanie oraz za poprawę bezpieczeństwa. Zapytała, czy Komendant widzi potrzebę zwiększenia roli 

monitoringu miejskiego. 

Pan Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, odpowiedział, że jeżeli chodzi 

o monitoring, to na pewno pomaga w identyfikacji sprawców, jeżeli coś się dzieje. Jest to pewnego rodzaju 

nadzorca, bo ludzie mając świadomość, że dany obszar jest monitorowany, hamują swoje zapędy na niewłaściwe 

zachowania. Oświadczył, że na pewno jest bardzo przydatny w przypadku przestępstw związanych  

z uszkodzeniem mienia. Są to akurat zdarzenia, które bardzo ciężko wykryć, a monitoring jak najbardziej się w 

tym momencie przydaje. Powiedział, że miasta coraz częściej inwestują w monitoring dobrej jakości i to na pewno 

przysłuży się całemu społeczeństwu. 

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że w gminie Kcynia już drugi rok 

oświetlenie  miejskie wyłączane jest o godz. 24.00. Zapytał, czy brak oświetlenia w nocy wpływa na przestępczość.  

Pan  Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, powiedział, że akurat gmina 

Kcynia jest w powiecie nakielskim najmniej naznaczona przez przestępczość. Jest to dosyć spokojna gmina. 

Powiedział, że samorządy szukają oszczędności, więc gaszą światła, ale policja nie ma informacji, żeby w tamtym 

okresie przestępczość jakoś drastycznie wzrosła. Pojawiają się jedynie pojedyncze przypadki zakłóceń ciszy 

nocnej, chociaż w okresie zimowym nie jest to jakoś mocno dokuczliwe. 

Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku i wie, że są pewne problemy kadrowe w policji. Zapytał, czy to prawda, że walka  

z tym problemem będzie polegała między innymi na tworzeniu klas mundurowych w szkołach. Zasugerował, żeby 

wykorzystywać forum, jakim są sesje Rady Powiatu i mówić ludziom, że mogą się starać o pracę w policji,  

bo są tam wakaty. 

Na koniec wypowiedzi Pan Tomasz Miłowski zażartował, że w ubiegłym miesiącu Powiat Nakielski przekazał 

Komendzie Powiatowej 30 000 zł, ale nie było to oszustwo „na policjanta”. 

Pan  Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, powiedział, że jeżeli chodzi 

o wakaty w policji, to jest ich dosyć dużo, bo na poziomie 20%, czyli w tej chwili jest 35 wolnych miejsc na 170 

etatów policyjnych w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią. Stwierdził, że służby mundurowe,  



Strona 7 z 12 

 

w tym policja, mierzą się z brakiem chętnych. Nie ma ich dużo. Spływają podania, ale w ilości dwóch – czterech 

miesięcznie. Poza tym policjant, jeżeli już zostanie wcielony do służby, to zanim wyjdzie na ulicę musi odbyć kurs 

podstawowy i adaptację zawodową, co trwa ok. roku czasu. Nawiązując do słów Wicestarosty Nakielskiego 

powiedział, że wbrew pozorom absolwenci klas mundurowych nie zasilają ich szeregów. Problem polega na tym, 

że nie ma możliwości, żeby osoby, które decydują się na ten kierunek odbywały praktyki w jednostce policji, gdyż 

są pewnego rodzaju ograniczenia, jeżeli chodzi o dostęp do danych osobowych i informacji niejawnych. Dodał, 

że komendant główny opracował zarządzenie, które niedługo powinno wejść w życie, które stworzy taką 

możliwość, oczywiście przy współpracy dyrektorów szkół i kierowników jednostek policji. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 7/ Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu nakielskiego. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego, poprosił o zabranie głosu 

pana Sławomira Murawskiego, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. 

Pan Sławomir Murawski, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad 

Notecią, powiedział, że jeżeli chodzi o liczbę wakatów, to na koniec roku 2023 na łączną liczbę 86 etatów nie 

mieli żadnego wakatu. Od 1 stycznia 2024 roku otrzymali 3 dodatkowe wakaty, więc w tej chwili mają 89 etatów 

i 3 wakaty, ale zakończyli już na te nowe miejsca nabór. 

Poinformował, że zdarzeń było o ok. 16% mniej w porównaniu do 2022 roku. W 2023 roku było 1347 pożarów  

i zdarzeń. Udało im się pozyskać trzy nowe samochody ratowniczo-gaśnicze, dwa samochody z projektu unijnego 

z pełnym wyposażeniem do jednostki ratowniczo-gaśniczej w Nakle oraz samochód rozpoznawczo-ratowniczy. 

Łączny koszt zakupu tych pojazdów wyniósł prawie 3 500 000 zł. Dodał, że udało im się pozyskać te środki przy 

znacznym wsparciu komendy wojewódzkiej i samorządu nakielskiego.  

Następnie podziękował Radzie Powiatu za wsparcie - za wszystko, co Rada robiła dla strażaków. Stwierdził,  

że z czymkolwiek nie zwróciliby się do Pana Starosty, czy Rady Powiatu, zawsze było pozytywnie załatwiane. 

Powiedział też, że liczy na przychylność Rady w przyszłości. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego, podziękował panom 

komendantom za przekazane informacje, za udział w sesji, ale przede wszystkim za pełnienie tej szczytnej służby 

na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu nakielskiego. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 8/ Informacja o stanie leśnictwa i zasobów naturalnych powiatu nakielskiego. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego, zapytał, czy ktoś ma pytania 

do pana Piotra Siudy, przedstawiciela Nadleśnictwa Szubin. 

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, ze wszyscy pamiętają wielką nawałnicę  

z 2017 roku. Zapytał, jak wygląda kwestia porządków po nawałnicy i zalesiania. Dodał, że gdy szedł na sesję mijał 

młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią, która właśnie 

jechała do Studzienek na zalesianie. Powiedział, że bardzo go to ucieszyło.  



Strona 8 z 12 

 

Pan Piotr Siuda, przedstawiciel Nadleśnictwa Szubin, powiedział, że Lasy Państwowe działają  

na podstawie planów urządzania lasu, które są sporządzane na 10 lat dla każdego nadleśnictwa. Jest tam zapisane 

działanie na każdy pododdział, na każdy oddział, na każde miejsce w lesie, a oni mają obowiązek wykonać ten 

plan. Poinformował, że jest tam napisane, że jak wytną las, to w ciągu dwóch lat muszą go odnowić. Natomiast 

po takich dużych klęskach jak nawałnica z 2017 roku mają na odnowę lasu 5 lat. Oświadczył, że wykonali  

to zadanie w ciągu jednego roku – i chodzi tu zarówno o pozyskanie drewna, które leżało, jak i o odnowienie 

powierzchni. W tej chwili 100% tych powierzchni jest odnowionych. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 9/ Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.  

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu Nakielskiego, zapytał, czy są jakieś pytania 

do materiału. 

 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 
 

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu 

Nakielskiego na rok 2024. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w podziału środków  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2024, która została zapisana  

w rejestrze uchwał pod Nr LXII/412/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

11/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 



Strona 9 z 12 

 

 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawkę 

zarówno do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego, jak i do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego 

na 2024 rok /autopoprawki stanowią załączniki do protokołu sesji/. Zaznaczył, że większość zmian w nich 

zawartych zostało omówione na poszczególnych posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu. Zwrócił jednak 

uwagę, że nieraz zmiany zachodzą bardzo szybko. Tak stało się tym razem, ponieważ we wtorek, tj. już  

po posiedzeniach komisji wpłynęły dodatkowe środki. Pan Starosta omówił te dodatkowo wprowadzone zmiany.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie 

wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał 

pod Nr LXII/413/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 12/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego  

na 2024 rok. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, o autopoprawce do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok poinformował przy okazji omawiania 

autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie 

wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał 

pod Nr LXII/414/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 



Strona 10 z 12 

 

Ad. 13/ Podsumowanie kadencji Rady Powiatu Nakielskiego 2018-2024 w obszarze inwestycji.  

 

Pani Agnieszka Heftowicz, Dyrektor Wydziału Rozwoju, przedstawiła prezentację multimedialną 

przygotowaną w związku z kończącą się kadencją Rady Powiatu Nakielskiego. W trakcie przedstawiania 

prezentacji krótko omówiła najistotniejsze kwestie związane z realizowanymi inwestycjami, m.in. kwestię 

pozyskanych środków finansowych. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż tak jak było widać, 

rzeczywiście kadencja nie była łatwa ze względu na COVID-19. Mimo tego udało się zrealizować wiele 

inwestycji. Stwierdził, iż myśli, że stało się tak nie tylko ku ich zadowoleniu jako radnych, ale też wszystkich 

mieszkańców powiatu nakielskiego. Oznajmił, że tak już jest, że nawet w prywatnych gospodarstwach domowych 

nie da się zrealizować wiele rzeczy, ponieważ trzeba na to mieć środki. Niemniej jednak, tak jak zostało tutaj 

zauważone, widzą te wszystkie potrzeby i realizują je w poszczególnych etapach. Pan Przewodniczący zwrócił 

uwagę, że również te pozyskane środki pozwoliły na realizację tych wszystkich marzeń. Powiedział,  

że za to dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w pozyskanie tych środków, zwłaszcza Wydziałowi 

Rozwoju i pani Dyrektor za to, że widzą te możliwości, gdy tylko się one pojawiają i czynią starania, aby pozyskać 

środki. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Ad. 14/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym 

interpelacjach i zapytaniach radnych. 

 

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie 

międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. 

Powiedział, że jeżeli chodzi o interpelację złożoną przez pana radnego Adama Piszczka i odpowiedź na nią,  

to musi to uzupełnić. Wyjaśnił, że pracownicy służby liniowej mają do dyspozycji tzw. termos, w którym mieści 

się ok. tona masy bitumicznej. Tą masą łatane są dziury. Poza tym dysponują oni tzw. masą na ciepło, którą się 

podgrzewa na specjalnym piecu, a później z worków się wysypuje. Pan Starosta podkreślił, że na dzień dzisiejszy 

jest problem z zakupem tej właśnie masy. Stwierdził, że jeżeli chodzi o wspomniany termos, to jeśli firma akurat 

nie wykonuje jakichś prac drogowych, to ta masa jest, a jeżeli wykonuje, to jest problem z jej pozyskaniem.   

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad. 15/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

Żadnych wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono.  

Ad. 16/ Wolne głosy. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przypomniał, że na ostatniej sesji 

przedstawiał wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie polskiego rolnictwa i protestujących 



Strona 11 z 12 

 

rolników. Stwierdził, iż w związku z tym, że były uwagi co do zaproponowanej treści apelu, ustalili, że wspólnie  

wypracują jego projekt. Poinformował, że 25 marca 2024 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Klubów 

Radnych Rady Powiatu Nakielskiego, na którym ustalona została treść apelu w sprawie polskiego rolnictwa  

i protestujących rolników. Pan Przewodniczący odczytał treść tego apelu /dokument stanowi załącznik  

do protokołu sesji/. Zaznaczył, że apel zostaje przyjęty przez aklamację.  

Następnie pan Przewodniczący przypomniał Radnym o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia oświadczenia 

majątkowego za poprzedni rok. Ponadto poinformował Radę o pismach, które do niego wpłynęły. Pierwsze z nich  

to pismo sołectw Dębogóra i Karmelita z gminy Kcynia. Pan Przewodniczący odczytał treść wskazanego 

dokumentu /dokument stanowi załącznik do protokołu sesji/. Drugie z nich to pismo mieszkańca Chomętowa, 

które dotyczy spraw drogowych. Zaznaczył, że dotyczy ono wniosku, który został złożony jakiś czas temu. Dodał, 

że w tej sprawie w kontakcie z wnioskującym jest pan Bartosz Lamprecht,  dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

w Nakle nad Notecią. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w tym punkcie obrad.  

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż chciałby zapytać o sprawę, która miała 

miejsce podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Oznajmił, iż wiadomym jest,  

że współpraca na szczeblu samorządowym powinna układać bardzo dobrze. Zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym 

pani Dyrektor dużo opowiadała o kwestiach związanych z inwestycjami Powiatu, o środkach rządowych. Pan 

Radny powiedział, że na ostatniej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego miała być procedowana  

uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nakielskiemu. Stwierdził, że chodziło o bardzo dużą 

kwotę, tj. 4 mln zł, które miała być skierowana na modernizację szpitala w Szubinie (chodziło szczególnie o pion 

oddziału wewnętrznego). Oznajmił, że sprawa ta była skierowana na posiedzenie Sejmiku, ale jakimś dziwnym 

trafem – tu zaznaczył, iż nie wie, czy w skutek jakiejś „szczególnej troski” w stosunku do powiatu nakielskiego – 

ta uchwała ostatecznie nie trafiła pod obrady. Pan radny Mariusz Skoczek zapytał, czy panowie Starostowie coś 

wiedzą na ten temat.   

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że faktycznie Powiat Nakielski złożył wniosek  

o dofinansowanie remontu polegającego na adaptacji oddziału wewnętrznego Nowego Szpitala w Nakle  

i Szubinie, konkretnie placówki szubińskiej. Stwierdził, iż nie wiedzą z jakich względów ten wniosek został 

wycofany na poniedziałkowej sesji Sejmiku. Poinformował, że w ubiegły piątek w Urzędzie Marszałkowskim  

w Toruniu odbyło się spotkanie, na którym omawiano właśnie tę sprawę. Oznajmił, że Urząd Marszałkowski  

ma do rozdysponowania w formie konkursów 24 mln zł. Zaznaczył, że konkurs zostanie ogłoszony w przyszłym 

tygodniu. W ramach tego konkursu zostanie złożona oferta, ale nie przez Powiat Nakielski, lecz bezpośrednio 

przez Nowy Szpital w Nakle i Szubinie. W związku z tym jest prawdopodobne, że ta kwota tam trafi. Pan Starosta 

poprosił, aby nie zapeszać, dopóki nie ma ostatecznej decyzji. Stwierdził, że tak wygląda sytuacja na dzień 

dzisiejszy. 

 Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że w tej sprawie otrzymał SMS  

od radnego Sejmiku, który poinformował go, że konkurs na dofinansowanie oddziałów internistycznych został już 

otwarty (informacja w tym zakresie pojawi się na stronie Urzędu Marszałkowskiego).  

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, wrócił jeszcze do sprawy apelu 

dotyczącego polskiego rolnictwa i protestujących rolników. Zwrócił uwagę, iż powiedział, że zostaje on przyjęty 

przez aklamację. Oznajmił, iż chce jeszcze formalnie zapytać, czy nie ma sprzeciwu w tej sprawie.  



Strona 12 z 12 

 

Nikt z radnych nie wyraził sprzeciwu wobec propozycji przyjęcia apelu w sprawie polskiego rolnictwa  

i protestujących rolników przez aklamację. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zwrócił uwagę, że wszyscy radni  otrzymali 

zaproszenie na wręczenie nagród Zarządu Powiatu za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe za rok 2023. Uroczystość odbędzie się  

4 kwietnia 2024 roku o godz. 16.30 w pałacu w Sucharach. Na koniec pan Przewodniczący złożył życzenia  

w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocy.    

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad. 17/ Zakończenie obrad. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział  

w sesji i zakończył obrady. 

 

                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                              ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

Na podstawie odsłuchu nagrania 

protokół sporządziły: 

Katarzyna Stałowska 

Magdalena Ślagowska 


